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Es wird hiermit kundgemacht, dass der GEMEINDERAT in seiner Sitzung am
16.12.2021 folgendes beschlossen hat:

| TOP3 | Festsetzung der Entgelte und sonstige Einnahmen fiir das Jahr 2022

Ausschreibung nachstehender Steuern in Hundert-Satzen ab 01. Janner 2022, sowie die
Einhebung der weiteren Gemeindeeinnahmen: (alle inkl. USt.)

Grundsteuer A 500 von Hundert des Messbetrages

Grundsteuer B 500 von Hundert des Messbetrages

Kommunalsteuer 3 von Hundert der Lohnsumme

Wasserbezug Hydrant € 3,26 pro m®* Wasser

Leitungserhaltungsbeitrag € 0,70 pro m* Wasser fiir Nutzungsberechtigte an der
Quelle

Wasserpauschale flir Freibrunnen 50 m® pro Jahr

Grundpacht und Anerkennungszins € 0,06 pro m? fiir landw. Grund

Parkplatz € 180,-- pro Stellplatz und Jahr

Ablagerungen auf Gemeindegrund

bis 20 m? € 80,-- Pauschale

uber 20 m? € 5,-- pro m?und Jahr

VOLKSSCHULE:

Die Verordnung der Gemeinde Kramsach Uber den Betreuungs- und Verpflegungsbeitrag fur
die Betreuung von Schilern/Schilerinnen im Freizeitbereich des Betreuungsteiles der Volks-
schule Kramsach, kundgemacht am 19.04.2017 (zuletzt geandert durch den Gemeinderatsbe-
schluss vom 16.12.2019), wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 16.12.2021 gean-
dert wie folgt:

Der Betreuungsbeitrag nach § 2 der Verordnung betragt fir Schilerinnen der Nachmittagsbe-
treuung € 35,-- pro Monat und fir Schilerinnen des Mittagstisches € 10,-- pro Monat.

Der Verpflegungsbeitrag nach § 3 der Verordnung betragt flr Mittagstisch pro Monat
Mittagessen: 1 Mittagessen pro Woche € 26,--

2 Mittagessen pro Woche € 52,-

3 Mittagessen pro Woche € 78,--

4 Mittagessen pro Woche € 104,--

5 Mittagessen pro Woche € 130,--



Mittagessen Volksschule Nachmittagsbetreuung, Kindergarten und Kinderkrippe: (monatlich)

1 Mittagessen pro Woche
2 Mittagessen pro Woche
3 Mittagessen pro Woche
4 Mittagessen pro Woche
5 Mittagessen pro Woche

€ 20,40
€ 40,80
€ 61,20
€ 81,60
€ 102,--

KINDERGARTEN- UND KINDERKRIPPE:

Kindergartenbeitrage: (monatlich pro Kind)

Vormittags
Nachmittags
Ganztagig

Kindergartenbus (monatlich pro Kind)

€ 44,
€ 25-
€ 68,

€ 36,

Kinderkrippenbeitrage: (monatlich pro Kind)

Halbtagig: 2 Tage pro Woche
3 Tage pro Woche
4 Tage pro Woche
5 Tage pro Woche
Ganztagig: 2 Tage pro Woche
3 Tage pro Woche
4 Tage pro Woche

5 Tage pro Woche

Kinderkrippe 1 Tag pro Woche nur in Verbindung mit mindestens 2 Halbtage pro Woche mdglich

(monatlich pro Kind)
1 Halbtag pro Woche
1 Ganztag pro Woche

€ 61,50
€ 98,
€ 123,
€ 147,

€ 86,
€ 123,
€ 160,--
€ 185,

€ 50,
€ 74,

PFLEGE- UND BETREUUNGSZENTRUM:

Mittagessen fiir externe Gaste
Mittagessen fiir Mitarbeiter
Mittagessen fiir Essen auf Radern

Angeschlagen am: 17.12.2021
Abgenommen am: 02.01.2022

€ 730
€ 4,70
€ 730

Fur den Gemeinderat:
Der Burgermeister
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Bernhard Zisterer



