

KUNDMACHUNG

Es wird hiermit kundgemacht, dass der GEMEINDERAT in seiner Sitzung am 16.12.2021 folgendes beschlossen hat:

TOP 3 Festsetzung der Entgelte und sonstige Einnahmen für das Jahr 2022

Ausschreibung nachstehender Steuern in Hundert-Sätzen ab 01. Jänner 2022, sowie die Einhebung der weiteren Gemeindeeinnahmen: (alle inkl. USt.)

Grundsteuer A 500 von Hundert des Messbetrages Grundsteuer B 500 von Hundert des Messbetrages

Kommunalsteuer 3 von Hundert der Lohnsumme

Wasserbezug Hydrant € 3,26 pro m³ Wasser

Leitungserhaltungsbeitrag € 0,70 pro m³ Wasser für Nutzungsberechtigte an der

Quelle

Wasserpauschale für Freibrunnen 50 m³ pro Jahr

Grundpacht und Anerkennungszins € 0,06 pro m² für landw. Grund

Parkplatz € 180,-- pro Stellplatz und Jahr

Ablagerungen auf Gemeindegrund

VOLKSSCHULE:

Die Verordnung der Gemeinde Kramsach über den Betreuungs- und Verpflegungsbeitrag für die Betreuung von Schülern/Schülerinnen im Freizeitbereich des Betreuungsteiles der Volksschule Kramsach, kundgemacht am 19.04.2017 (zuletzt geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 16.12.2019), wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 16.12.2021 geändert wie folgt:

Der Betreuungsbeitrag nach § 2 der Verordnung beträgt für SchülerInnen der Nachmittagsbetreuung € 35,-- pro Monat und für SchülerInnen des Mittagstisches € 10,-- pro Monat.

Der Verpflegungsbeitrag nach § 3 der Verordnung beträgt für Mittagstisch pro Monat

Mittagessen: 1 Mittagessen pro Woche € 26,--

2 Mittagessen pro Woche € 52,--

3 Mittagessen pro Woche € 78,--

4 Mittagessen pro Woche € 104,--

5 Mittagessen pro Woche € 130,--

Mittagessen Volksschule Nachmittagsbetreuung, Kindergarten und Kinderkrippe: (monatlich)

1 Mittagessen pro Woche	€ 20,40
2 Mittagessen pro Woche	€ 40,80
3 Mittagessen pro Woche	€ 61,20
4 Mittagessen pro Woche	€ 81,60
5 Mittagessen pro Woche	€ 102,

KINDERGARTEN- UND KINDERKRIPPE:

Kindergartenbeiträge: (monatl

Vormittags	€	44,
Nachmittags	€	25,
Ganztägig	€	68,

Kindergartenbus (monatlich pro Kind) € 36,--

<u>Kinderkrippenbeiträge:</u> (monatlich pro Kind)

Halbtägig:	2 Tage pro Woche	€ 61,50
	3 Tage pro Woche	€ 98,
	4 Tage pro Woche	€ 123,
	5 Tage pro Woche	€ 147,

Ganztägig:	2 Tage pro Woche	€ 86,
------------	------------------	-------

3 Tage pro Woche	€ 123,
4 Tage pro Woche	€ 160,
5 Tage pro Woche	€ 185,

Kinderkrippe 1 Tag pro Woche nur in Verbindung mit mindestens 2 Halbtage pro Woche möglich (monatlich pro Kind)

1 Halbtag pro Woche	€	50,
1 Ganztag pro Woche	€	74

PFLEGE- UND BETREUUNGSZENTRUM:

Mittagessen für externe Gäste	€	7,30
Mittagessen für Mitarbeiter	€	4,70
Mittagessen für Essen auf Rädern	€	7,30

Für den Gemeinderat: Der Bürgermeister

Bernhard Zisterer

Angeschlagen am: 17.12.2021 Abgenommen am: 02.01.2022